
UCHWAŁA NR XIV/90/2025
RADY GMINY RUDNIKI

z dnia 20 lutego 2025 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6–6a w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 17 ust. 2 pkt 2a ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), Rada Gminy 
Rudniki uchwala, co następuje:

§ 1. Zmienia się uchwałę nr LVII/462/2023 Rady Gminy Rudniki z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze 
sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również tryb ich pobierania, w ten sposób, iż jej § 3 otrzymuje następującej brzmienie:

„1. Opłatę jaką ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, ustala się zgodnie z ust. 2-3.

2. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą, z zastrzeżeniem ust. 3.

Lp.

Wysokość dochodu 
świadczeniobiorcy 

w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej

Procentowa wysokość opłaty za 
usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie, 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
liczona od ceny za 1 godzinę usług 

- dla osoby samotnej

Procentowa wysokość opłaty za usługi 
opiekuńcze, usługi sąsiedzkie, 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
liczona od ceny za 1 godzinę usług 

- dla osoby w rodzinie

1. Do 100% włącznie nieodpłatnie nieodpłatnie

2. Powyżej 100% do 150% 
włącznie 15% 20%

3. Powyżej 150% do 200% 
włącznie 20% 30%

4. Powyżej 200% do 300% 
włącznie 30% 50%

5. Powyżej 300% do 400% 
włącznie 50% 70%

6. Powyżej 400% 100% 100%

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 27 lutego 2025 r.

Poz. 390



3. W przypadku otrzymania przez gminę środków finansowych z Programu ,,Opieka 75+”, usługi 
opiekuńcze świadczone na rzecz osób w wieku 75 lat i więcej, będą naliczane wg zasad określonych 
w poniższej tabeli.”,

Lp.

Wysokość dochodu 
świadczeniobiorcy 

w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej

Procentowa wysokość opłaty za 
usługi opiekuńcze, liczona od ceny 

za 1 godzinę usług 
- dla osoby samotnej

Procentowa wysokość opłaty za usługi 
opiekuńcze, liczona od ceny 

za 1 godzinę usług 
- dla osoby w rodzinie

1. Do 250% włącznie nieodpłatnie nieodpłatnie

2. Powyżej 250% do 300% 
włącznie 30% 50%

3. Powyżej 300% do 350% 
włącznie 50% 70%

4. Powyżej 350% do 400% 70% 90%
5. Powyżej 400% 100% 100%

”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudniki.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

Przewodniczący 
Rady Gminy Rudniki

Adam Adamczyk

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 390


		2025-02-27T14:43:01+0000
	Polska
	Daria Oliwia Dec
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




